DECRETO Nº 4.520

DE 15 DE DEZEMBRO DE  2.005.

DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS À POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 94, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e considerando o teor do Procedimento Administrativo n.º 103.324/2005-41,

DECRETA:

Art. 1.º  Ficam doados à Polícia Militar do Estado de São Paulo os bens móveis a seguir descritos:

I - 04 (quatro) veículos zero Km tipo motocicleta, marca Honda, modelo XR250 Tornado, ano de fabricação 2005, movidos a gasolina, motores MD34E–5013794, MD34E-5013755, MD34E-5012706 e MD34E-5012485, e chassis 9C2MD34005R013794, 9C2MD34005R013755, 9C2MD34005R012706 e 9C2MD34005R012485, respectivamente;

II - 08 (oito) capacetes para policial motociclista, marca Bieffe, modelo DM7;

III - 04 (quatro) kits contendo:  sirene eletrônica modelo RT 30DM, 01 (um) sinalizador traseiro com haste fixa, modelo RT 19 M led, 01 (um) sinalizador patrulheiro modelo Digi-Light com suportes, 01 (um) bauleto de ABS, 01 (uma) antena de proteção, 01 (um) protetor de perna, 01 (um) bagageiro, 01 (um) chicote elétrico, sinalizador acústico, equipamento para acionamento do sistema de sinalização, protetor do motor e rack;

IV - 04 (quatro) rádios portáteis, marca Motorola, modelo EP-450, VHF/FM, acompanhados de baterias recarregáveis.

Art. 2.º  Os bens de que trata o artigo 1.º serão utilizados pela 1.ª Companhia do 6.º Batalhão da Polícia Militar do Estado de São Paulo, no exercício do policiamento ostensivo e preservação da ordem pública.

Art. 3.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 15 de dezembro de 2005.

                                                  JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                  Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 15 de dezembro de 2005.

                                               VERA STOICOV

                                              Chefe do Departamento

PAGE
2
PA 103324/2005-41

FORMALIZADO POR: AHT